

PO.0003.1.2020.

Pani Ewa Piórkowska  
Radna Gminy Bartniczka

W odpowiedzi na złożoną w dniu 13.08.2020r. przez Panią Radną interpelację pragnę poinformować, że droga z Łaszewa w kierunku Bachorza jest na bieżąco remontowana i zawsze przejezdna. W dniu 14 sierpnia br. dokonałem osobistej lustracji tej drogi a jej stan oceniam, jako bardzo dobry biorąc pod uwagę fakt, że jest to droga gruntowa. Jestem świadomy, że każdy użytkownik drogi chciałby, aby wszystkie drogi gruntowe były pokryte nawierzchnią bitumiczną lub jej podobną.

Z tego też względu w miarę możliwości finansowych od wielu lat staramy się przekształcać drogi gruntowe na drogi utwardzone. W ostatnich kilkunastu latach zostało utwardzonych ponad 30 km dróg gruntowych w tym 3 drogi w miejscowości Łaszewo tj.

1. Łaszewo – Jastrzębie o długości 4,881 km
2. Łaszewo w kierunku do łąk o długości 1,390 km
3. Łaszewo w kierunku do posesji nr 55, 56 oraz 57 o długości 0,495 km

Jak Pani Radna słusznie zauważyła to na mój wniosek od kilku lat Komisja Rolnictwa dokonuje lustracji dróg gminnych a w konsekwencji kwalifikuje je do ewentualnych remontów w określonym zakresie.

Również w roku ubiegłym Komisja Rolnictwa zakwalifikowała kilka dróg gminnych pod utwardzenie między innymi drogę Łaszewo – Bachor.

Zgodnie z otrzymanym wykazem zleciłem opracowanie dokumentacji projektowej pod utwardzenie tych dróg.

Ponadto każda droga powyżej 1 km długości poza opracowaniem dokumentacji technicznej musi uzyskać pozytywną decyzję środowiskową. W związku z tym uzyskanie pełnej dokumentacji dotyczącej omawianej drogi winno nastąpić w 2021 roku.

Jednakże jestem zobowiązany zwrócić uwagę na fakt, że Rada Gminy Bartniczka podjęła decyzję ażeby w pierwszej kolejności poprawić nawierzchnię wszystkich dróg zmodernizowanych w 2009 roku a dopiero następnie modernizować kolejne drogi gruntowe.

Dlatego też zgodnie z decyzją Rady Gminy została opracowana dokumentacja techniczna na odnowienie nawierzchni wszystkich tych dróg łącznie z drogą Łaszewo- Jastrzębie o długości około 5 km, która ma być remontowana, jako pierwsza.

Pragnę nadmienić, że obecnie ubiegamy się o dofinansowanie na jej modernizację a szacunkowy koszt tego zadania wynosi około 3 mln zł. W przypadku otrzymania dotacji w odpowiedniej wysokości zadanie to powinno zostać zrealizowane w 2021 roku.

Po zrealizowaniu tej inwestycji drogowej możliwe będzie przystąpienie do kolejnych zgodnie z przyjętymi ustaleniami.

  
**Wójt**  
*Wiesław Biegański*

Otrzymują:

1. Radna Gminy Bartniczka – Ewa Piórkowska
2. BIP-Bartniczka
3. aa